АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.10.2021   №   2594-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
09.01.2019 № 7-па «Об утверждении
Порядка  организации  деятельности
органов  местного  самоуправления
при  выполнении  работ  по  ремонту
дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым  территориям
многоквартирных  домов  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской
области  от  20.07.2018  №  362  «О  внесении  изменений  в  государственную
программу  Сахалинской  области  «Формирование  современной  городской
среды  на  2018  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Правительства
Сахалинской области от 31.10.2017 № 501, статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2019  №  7-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  деятельности
органов местного самоуправления при выполнении работ по ремонту дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
изменение,  заменив  в  пункте  3  слова  «городского  хозяйства»  словами

2
«дорожного хозяйства и благоустройства».

2. Внести  в  Порядок  организации  деятельности  органов  местного
самоуправления  при  выполнении  работ  по  ремонту  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинск от 09.01.2019 № 7-па
следующие изменения:

2.1.  В  пункте  2.1  раздела  2  и  далее  по  тексту  слова  «Департамент
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДГХ)
и уполномоченное лицо -  муниципальное казенное учреждение «Управление
мониторинга  городского  хозяйства»  (далее  —  уполномоченное  лицо,  МКУ
«УМГХ»)»  заменить  словами  «Департамент  дорожного  хозяйства  и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (далее - ДДХиБ) и
уполномоченное  лицо  -  муниципальное  казенное  учреждение  «Управление
мониторинга  дорожного  хозяйства  и  благоустройства  города  Южно-
Сахалинска»  (далее  —  уполномоченное  лицо,  МКУ  «УМДХиБ»)»  в
соответствующих падежах.

2.2.  В  подпункте  2.2.1  пункта  2.2  раздела  2  и  далее  по  тексту  слова
«технического обследования» заменить словами «визуального осмотра».

2.3. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2.2.  Формирование  МКУ «УМДХиБ» перечня  дворовых территорий

многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», требующих
ремонта  (далее  —  Перечень)  осуществляется  на  основании  обращений
общественных  и  надзорных  организаций,  представителей  депутатского
корпуса, управляющих организаций, граждан после проведения мероприятий
по визуальному осмотру указанной в обращении территории.

Сформированный  Перечень  подписывается  руководителем
уполномоченного  лица  и  направляется  в  ДДХиБ  для  включения  в  План
дорожных работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
(далее — План дорожных работ).»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин